

Protokół nr II/2014
z sesji Rady Miejskiej w Ińsku
odbytej 8 grudnia 2014 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Ińsku

Dnia 8 grudnia 2014 roku o godzinie 11:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta Ińsko odbyła się druga sesja siódmej kadencji Rady Miejskiej w Ińsku.

Przewodnicząca Teresa Działoszewska dokonała otwarcia drugiej sesji Rady Miejskiej w Ińsku VII kadencji 2014-2018. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu na stan 15 Radnych uczestniczy 15 Radnych co stanowi kworum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować prawomocne uchwały. *Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Następnie powitała sołtysów i zaproszonych gości wg list obecności, *które stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.*

Następnie poinformowała, że Radni otrzymali Postanowienie Komisarza Wyborczego z dnia 3 grudnia 2014 w sprawie zwołania sesji Rady Miejskiej w Ińsku i w związku z tym, że Komisarz nie ustalił porządku posiedzenia proponuje się wprowadzić następujące punkty:

- 1) Otwarcie i stwierdzenie quorum.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 1 grudnia 2014 roku.
- 4) Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Ińsku.
- 5) Złożenie ślubowania przez Burmistrza Ińska.
- 6) Sprawozdanie ustępującego Burmistrza o stanie gminy.
- 7) Komunikaty.
- 8) Zakończenie obrad II sesji Rady Miejskiej w Ińsku.

Następnie zwróciła się do Radnych czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag.

Wobec powyższego Przewodnicząca zaproponowała, aby przyjąć przedstawiony porządek obrad.

Rada Miejska w Ińsku w obecności 15 Radnych 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła bez zmian zaproponowany przez Przewodniczącą porządek obrad.

Odn 1 i 2 porządku obrad.

Ja wyżej.



Odn 3 pkt posiedzenia

Przewodnicząca Teresa Działoszewska poinformowała, że projekt Protokołu z pierwszej Sesji Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 1 grudnia 2014 roku został sporządzony i wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Ińsku. W związku z tym, że od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego minęło 7 dni i Radni nie mieli możliwości zapoznania się z treścią protokołu zaproponowała odczytanie treści Protokołu z I Sesji Rady Miejskiej w Ińsku. Jednocześnie zwróciła się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do złożonej propozycji.

Radny Jerzy Kościelny złożył wniosek formalny o nie odczytywanie Protokołu z I Sesji z 1 grudnia 2014 roku i jednocześnie przyjęcie tego Protokołu na kolejnej Sesji. Wówczas Radni będą mieli możliwość zapoznania się z jego treścią w Biurze Rady Miejskiej w Ińsku.

Wobec złożenia wniosku przez Radnego Jerzego Kościelnego o nie odczytywanie protokołu i przyjęcie go na kolejnej Sesji Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w wniosek.

Rada Miejska w Ińsku w obecności 15 Radnych jednogłośnie opowiedziała się „za” wnioskiem złożonym przez Jerzego Kościelnego.

Wobec powyższego Protokół z I Sesji Rady Miejskiej w Ińsku odbytej dnia 1 grudnia 2014 roku nie został odczytywany. Zostanie on przyjęty na kolejnej Sesji Rady Miejskiej w Ińsku.

Odn 4 pkt posiedzenia

Przewodnicząca Teresa Działoszewska udzieliła głosu **Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Ińsku Elżbiecie Kozaneckiej**, która dokonała uroczystego wręczenia zaświadczenia dla Burmistrza Ińska.

Odn 5 pkt posiedzenia

Przewodnicząca Teresa Działoszewska przystąpiła do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Ińska.

Odczytała rotę ślubowania. Następnie wyjaśniła, że Burmistrz składając ślubowanie odczyta rotę ślubowania i potwierdzi wolę złożenia ślubowania słowem „ślubuję”. Poinformowała, że po słowie „ślubuję” Burmistrz może dodatkowo wypowiedzieć formułę „tak mi dopomóż Bóg”. Poprosiła wszystkich o powstanie.

Burmistrz elekt Jacek Liwak odczytał treść rotę ślubowania dodając formułę “tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodnicząca Rady Teresa Działoszewska pogratulowała i stwierdziła, Burmistrz Jacek Liwak złożył ślubowanie co jest jednoznaczne z objęciem funkcji Burmistrza Ińska.

Odn 6 pkt posiedzenia

Ustępujący Burmistrz Andrzej Racinowski przedstawił informację o stanie Gminy Ińsko ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji budżetu Gminy Ińsko oraz rozpoczętych inwestycji i źródeł ich finansowania, *która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Po przedstawieniu sprawozdania przez ustępującego Burmistrza **Burmistrz Jacek Liwak** podziękował wszystkim wyborcom, Komitetowi Wyborczemu Wyborców Ińsko XXI, członkom Gminnej oraz Obwodowych Komisji Wyborczych oraz rodzinie za wsparcie. Zwrócił się do Rady Miejskiej w Ińsku z prośbą o merytoryczną pracę dla dobra wszystkich



mieszkańców i całej Gminy Ińsko deklarując ze swej strony otwartość i współpracę, aby mogło to służyć nam wszystkim.

Ustępujący Burmistrz Andrzej Racinowski podziękował wszystkim i życzył owocnych obrad i trafnych decyzji.

Następnie **Przewodnicząca Teresa Działoszewska** w imieniu Rady Miejskiej oraz **Krzysztof Paluch** w imieniu pracowników Urzędu Gminy i Miasta Ińsko wręczyli kwiaty dla ustępującego Burmistrza Andrzeja Racinowskiego i nowego Burmistrza Jacka Liwka.

Kwiaty dla Burmistrza Jacka Liwaka wręczyli również Radni Rady Miejskiej w Ińsku Komitetu Wyborczego Ińsko XXI oraz przedstawiciele Komitetu Wyborczego Wyborców Ińsko XXI oraz rodzina Burmistrza.

Po dokonaniu wręczenia kwiatów **Radny Włodzimierz Szafran** wniósł wniosek formalny o ogłoszenie 10 minutowej przerwy celem przekazania stanowiska przez ustępującego Burmistrza.

Przewodnicząca Teresa Działoszewska poddała wniosek formalny o ogłoszenie przerwy pod głosowanie.

Rada Miejska w Ińsku w obecności 15 Radnych jednogłośnie przychyliła się do wniosku o ogłoszenie przerwy.

W związku z powyższym **Przewodnicząca Teresa Działoszewska** ogłosiła 10 minutową przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady.

Burmistrz Jacek Liwak posiadając inicjatywę uchwałodawczą wniósł wniosek formalny o zmianę porządku polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad punktu "Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Ińsku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku".

Wobec powyższego **Przewodnicząca Teresa Działoszewska** poddała pod głosowanie w/w wniosek formalny o zmianę porządku obrad złożony przez Burmistrza Jacka Liwaka.

Rada Miejska w Ińsku w obecności 15 Radnych jednogłośnie opowiedziała się "za" wprowadzeniem zmian zgłoszonych przez Burmistrza Jacka Liwaka.

W związku z powyższym porządek obrad po dokonaniu zmian przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Miejskiej w Ińsku z dnia 1 grudnia 2014 roku.
4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Ińsku.
5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Ińska.
6. Sprawozdanie ustępującego Burmistrza o stanie gminy.
7. Podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Ińsku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku.
8. Komunikaty.
9. Zakończenie obrad II sesji Rady Miejskiej w Ińsku.



Odn 7 pkt posiedzenia

Przewodnicząca Teresa Działoszewska poprosiła o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku oraz ewentualne ich przedstawienie. Przypomniała, że kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo powiedziała, że będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę.

Radny Zbigniew Mazurek zgłosił Radnego Jerzego Kościelnego na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku.

Radny Jerzy Kościelny wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Joanna Sadowska zgłosiła Radnego Władysława Tomczyka na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku.

Radny Władysław Tomczyk wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej zgłoszeń nie było.

Dla formalności **Przewodnicząca Teresa Działoszewska** zaproponowała przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku.

Rada Miejska w Ińsku w obecności 15 Radnych jednogłośnie stwierdziła zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku.

Następnie zaproponowała przystąpić do powołania z radnych 3 osobowej komisji skrutacyjnej. Przypomniała, że osoby kandydujące na Wiceprzewodniczącego nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej.

Poprosiła o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.

Radny Włodzimierz Szafran zaproponował skład komisji skrutacyjnej taki sam jaki był przy wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku podczas I Sesji Rady Miejskiej w Ińsku.

Przewodnicząca Teresa Działoszewska poinformowała, że należy zgłosić osobowo skład komisji skrutacyjnej.

Radny Włodzimierz Szafran zgłosił Radnego Michała Kupczyńskiego, Radną Marię Krawczyk i Radną Donatę Lorek - Dezor do składu komisji skrutacyjnej.

Radny Michał Kupczyński wyraził zgodę na kandydowanie do składu komisji.

Radna Donata Lorek - Dezor wyraziła zgodę na kandydowanie do składu komisji.

Radna Maria Krawczyk wyraziła zgodę na kandydowanie do składu komisji.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Teresa Działoszewska zwróciła się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś z Radnych ma uwagi do proponowanego składu komisji skrutacyjnej.

Nikt z Radnych nie wniósł uwag co do proponowanego składu komisji.

Rada Miejska w Ińsku w obecności 15 Radnych, jednogłośnie głosowała „za” w/w



składem komisji skrutacyjnej.

Przewodnicząca Teresa Działoszewska ogłosiła 5 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie:

Radna Donata Lorek - Dezor odczytała protokół z ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej, *który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Następnie **Radny Michał Kupczyński** zapoznał radnych ze sposobem głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku.

Radni otrzymali karty do głosowania.

Członek Komisji **Michał Kupczyński** wyczytał z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytani radni mieli możliwość podchodzenia i skorzystania z parawanu przygotowanego w celu zapewnienia tajności głosowania oraz dokonali wrzucania kart do urny kart do głosowania. Czynność ta została wykonana. Radni dokonali wrzucenia kart do urny.

Po wrzuceniu karty do urny przez ostatniego radnego podziękowała i ogłosiła 10 minutową przerwę, a komisję skrutacyjną prosiła o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Po przerwie;

Przewodnicząca Teresa Działoszewska poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Donata Lorek – Dezor odczytała protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku. Na podstawie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Ińsku został **Jerzy Kościelny**.

Wybrany **Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Kościelny** podziękował Radnym za powierzenie mu tej funkcji.

Wobec powyższego Przewodnicząca Radna Teresa Działoszewska odczytała projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku.

Następnie poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Rada Miejska w Ińsku w obecności 15 Radnych obecnych na posiedzeniu jednogłośnie podjęła uchwałę nr 11/2/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ińsku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Karty głosowania stanowią załącznik do uchwały.

Odn 8 pkt posiedzenia

KOMUNIKATY:



Przewodnicząca Teresa Działoszewska poinformowała Radnych o konieczności złożenia przez Radnych pierwszych oświadczeń o stanie majątkowych, których termin upływa dnia 31 grudnia 2014 roku z uwagi na 30 dniowy termin od dnia złożenia ślubowania przez Radnych. Następnie poprosiła o rozdanie druków oświadczeń dla radnych co zostało uczynione. Radni otrzymali również druki dotyczące podania numerów kont w sprawie wypłat diet.

Radni zgłosili następujące uwagi:

Radny Włodzimierz Szafran zapytał się, czy do pierwszego oświadczenia majątkowego należy dołączyć rozliczenie podatkowe PIT.

Przewodnicząca Teresa Działoszewska odpowiedziała twierdząco na zadane pytanie.

Przewodnicząca Teresa Działoszewska jednocześnie poinformowała, że trzecia Sesja Rady Miejskiej w Ińsku odbędzie się dnia 12 grudnia (piątek) o godzinie 12:00.

Odu 9 pkt posiedzenia zamknięcie Sesji

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Teresa Działoszewska o godzinie 12:20 zakończyła obrady drugiej Sesji Rady Miejskiej w Ińsku.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Teresa Działoszewska

Protokolant: Monika Kwiecień

Protokół zawiera 6 ponumerowanych stron.

Protokół został przyjęty na III Sesji Rady Miejskiej w Ińsku w dniu 12 grudnia 2014 rok